
marches-securises.fr Avis de publicité 24-87254 23/07/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté
d'Agglomération Saumur Val
de Loire (49)
CS 54030

49408 Saumur Cedex

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Mission de maîtrise d’œuvre pour des travaux de requalification de la piscine estivale de l'île d'Offard à Saumur (49).
Description: Mission de maîtrise d'oeuvre pour des travaux de requalification de la piscine estivale de l'île d'Offard à Saumur (49)
Type de Procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71000000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: Saumur.
Code postal: 49400.
Code NUTS: FRG02.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : La remise des plis ne peut s'effectuer que sur la plateforme de
dématérialisation : https://www.marches-securises.fr La signature des pièces n'est pas obligatoire lors de la remise des plis.
Seule l'offre de l'attributaire désigné au terme de la phase offres devra être obligatoirement signée avant la notification du
marché.Le Pouvoir Adjudicateur préconise la signature électronique. Chaque document pour lequel une signature est requise
sera revêtu d'un certificat de signature électronique conforme au règlement « eIDAS » ou équivalent et respecter le niveau de
sécurité exigé. Une seule signature électronique pour l'ensemble des documents déposés sur la plateforme ne peut être
acceptée. Les candidats peuvent également transmettre, dans les délais impartis pour la remise des plis, une copie de
sauvegarde sur support physique électronique ou sur support papier. Cette copie est transmise sous pli scellé et comporte
obligatoirement la mention : "copie de sauvegarde - nom du Dossier - ne pas Ouvrir" Sur fonds propres et subventions
éventuelles.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La remise des plis ne peut s'effectuer que sur la plateforme de dématérialisation
: https://www.marches-securises.fr La signature des pièces n'est pas obligatoire lors de la remise des plis. Seule l'offre de
l'attributaire désigné au terme de la phase offres devra être obligatoirement signée avant la notification du marché.Le Pouvoir
Adjudicateur préconise la signature électronique. Chaque document pour lequel une signature est requise sera revêtu d'un
certificat de signature électronique conforme au règlement « eIDAS » ou équivalent et respecter le niveau de sécurité exigé.
Une seule signature électronique pour l'ensemble des documents déposés sur la plateforme ne peut être acceptée. Les
candidats peuvent également transmettre, dans les délais impartis pour la remise des plis, une copie de sauvegarde sur
support physique électronique ou sur support papier. Cette copie est transmise sous pli scellé et comporte obligatoirement la
mention : "copie de sauvegarde - nom du Dossier - ne pas Ouvrir" Sur fonds propres et subventions éventuelles.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 1.
Titre: Mission de maîtrise d’œuvre pour des travaux de requalification de la piscine estivale de l'île d'Offard à Saumur (49).
Description: Mission de maîtrise d’œuvre pour des travaux de requalification de la piscine estivale de l'île d'Offard à Saumur

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-87254 23/07/2024

page 2/3

(49).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71000000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: Saumur.
Code Postal: 49400.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Adéquation entre la composition du candidat et les compétences exigées.
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacités financières du candidat.
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacités techniques et professionnelles du candidat.
Description : Capacités techniques et professionnelles du candidat à réaliser la mission de maîtrise d’œuvre au regard de la
complexité et de l’importance du projet au vu de ses effectifs, de ses qualifications, de ses moyens matériels et techniques et
de ses références présentées..
Utilisation de ce critère : Utilisés

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: 3.

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Autorisée
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Groupement
conjoint avec mandataire solidaire.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes



marches-securises.fr Avis de publicité 24-87254 23/07/2024

page 3/3

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20007187600011.
Adresse postale : 11 rue du Maréchal Leclerc CS 54030 - 49400 SAUMUR.
Adresse postale : 11 rue du Maréchal Leclerc CS 54030 - 49400 SAUMUR.
Ville : Saumur Cedex.
Code postal : 49408.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: commandespubliques@saumurvaldeloire.fr.
Téléphone: +33 241404565.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17440005100010.
Adresse postale : 19 quai François Mitterrand.
Ville : Nantes.
Code postal : 44921.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 240999946.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :5238c3e7-7fcc-48b6-b7b6-b374115d64ea
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 23/07/2024 à 18:42.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


